אחד השינויים המרכזיים בא לידי ביטוי במעבר משיטה של זכיונות בעלות תקופה קצובה והגבלות סטטוטוריות ומינהליות על מספר השחקנים בשוק, לשיטה של רישוי בתנאים, בה כל מי שממלא אחר תנאי כשירות מסויימים רשאי לקבל רישיון ללא הגבלה (או לתקופה ארוכה עם מנגנון חידוש), ומספר השחקנים בשוק מוגבל אך ורק על ידי חוקי השוק החופשי. מדיניות זו באה לידי ביטוי מובהק ברפורמה שנערכה בחוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, תש"ן-1990 בשנת 2011 (תיקון מס' 33 לחוק), לפיה מוסמכת הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו להעניק רישיונות לשידורי טלוויזיה ללא הגבלה וללא מכרזים, וקבעה מנגנון למעבר בעלי זכיונות השידור לרישיונות שידור.

ג. מדיניות זו משתקפת גם ברגולציה החלה על השידור הרב-ערוצי: כך ברשיונות של הוט ו-yes (שאינם מוגבלים בזמן), כך ברישיון של הערוץ הייעודי למורשת (ערוץ 20), אותו רשאית המועצה לשידורי כבלים ולוויין להאריך מעבר לתקופתה הראשונית בת 10 השנים ל"תקופה נוספת שתיקבע על ידה" (סעיף 7.1 לרישיון של ערוץ מורשת), וכך גם ביחס לערוץ הייעודי בשפה הערבית, עבורו מתווה החוק מסלול לרישוי במתכונת של תיקון מס' 33 לחוק הרשות השנייה (סעיף 3לד3 לחוק התקשורת, תשמ"ג-1983).

ד. מלים אחרות, גם כיום חל משטר של רישוי ללא הגבלת זמן על חלק מהערוצים הייעודיים, אך המצב איננו אחיד ושוויוני. דווקא ערוץ 9, הראשון מבין הערוצים הייעודיים שקיבל רישיון, מופלה לרעה, והחובות והמגבלות המוטלות עליו (לרבות מגבלת תקופת הרישוי) חמורים יותר מאלה המוטלות על הערוצים ייעודיים אחרים.

ערוץ 9 סבור, איפוא, כי בכל הקשור לערוצים המסחריים, יש להקפיד על התנאים הבאים:

א. אגרות ובטוחות - יש לקבוע אגרות ובטוחות בסכומים שימנעו כניסה לשוק של גורמים שאין להם את היכולת הכספית לממן את ערוץ השידור. לעומת זאת, הדרישות הקבועות כיום בכללי הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו (בטוחות לרישיון לשידורי טלוויזיה), תשע"ב-2011, המחייבים מבעל הרישיון להעמיד ערבויות בנקאיות ופקדונות כספיים בסכום כולל של 45 מיליון ש"ח, לא יאפשרו למשדרי narrowcast כדוגמת הערוצים הייעודיים להשתלב במערכת הרישוי החדשה, וירוקנו מתוכן את העקרונות של רישוי פתוח ונייטרליות הטכנולוגית.

רגולציה רכה - ערוץ 9 תומך בהצעה להחיל על בעל רישיון שידורים מצומצם רגולציה "רכה" לבד, שתכלול חובות סימון וסינון תכנים, כגון הגנה על ילדים מפני תוכן לא הולם, איסור תוכן שיווקי לילדים ואסדרת תוכן שיווקי במגבלות. אשר להנגשה לבעלי מוגבלויות, מקובל על הערוץ כי יש לקבוע כללים בענין זה, אך החובות המוטלות כיום על כלל גופי השידור על פי חוק שידורי טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים), תשס"ה-2005 הינן כבדות ביותר, ויש גם בנקודה זו להבחין בין ערוצים בעלי רישיון מצומצם לבין ערוצי ברודקאסט.

13. דמי מעבר

א. מסקנות הביניים קובעות כי בעל רשיון מצומצם "ייהנה מחובת העברתו בפלטפורמות הכבלים והלווין (must carry) בתשלום"¹. הוועדה אינה מבהירה אם חובה זו תחול גם על בעלי הרשיונות "הרגילים", כדוגמת מי שהם כיום זכייני הרשות השנייה, שכיום אינם מחוייבים בדמי מעבר.